
jID: PCR04ETRpo89563631

KUPNÍ SMLOUVA
Č. j.: KRPU-154845-15/ČJ-2019-0400VZ

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen
,,občanský zákoník")

Článek l.
Smluvní strany

Název:

Sídlo:
Kontaktní adresa:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:

Ve věcech technických oprávněn jednat:

Osoba odpovědná za převzetí zboží:

E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,kupujícř)

a

Název:
Sídlo:
Korespondenční adresa:
IČO:
DIČ:
Zapsaná v obchodním rejstříku:

Zastoupená:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Tel.:
E-mail:

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále ,,KŘP-U")
Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Lidické
náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústi nad Labem 1546881/0710
Ing. René Konečný, náměstek ředitele KŘP-U pro
ekonomiku
Kamila Rokosová, referent majetkové správy oddělení
materiálně technického zabezpečení KŘP-U

Sewing Development Czech Company s.r.o.
8. března 21/13, Liberec V - Kristiánov, 460 04 Liberec
8. března 21/13, Liberec V - Kristiánov, 460 04 Liberec
04928555
CZ04928555
vedeným u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C,
vložka 37285,
Be. Tereza Blahová, MBA - jednatelka společnosti
Česká spořitelna, a.s.
4322090369/0800

(dále jen ,,prodávajícŕ')
(dále společně označovány jako ,,smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva") na

,,Balistické taktické nosiče"

nás|edujÍcÍho znění:

.



Článek ||. Účel závazku
1. ProdávajÍcÍ a kupujÍcÍ uzavÍrajÍ tuto smlouvu ve veřejném zájmu a za účelem pořídit předmět

koupě s|oužíci k nerušenému a efektivnímu plněni úkolů svěřených Policii ČR právními
předpisy, tedy především k ochraně bezpečnosti osob, majetku a veřejného pořádku a
předcházeni trestné činnosti.

2. Tato smlouva je uzavřena na základě nabídky prodávajÍcÍho ze dne 24. záři 2019, která byla na
základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem jednacím KRPU-154845/ČJ-2019-0400VZ
vybrána jako nejvýhodnější.

Článek Ill. Předmět smlouvy
1. Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje kupujIchnu dodat na vlastní náklad a nebezpečí, včas

a řádně, tj. zejména za podmínek, v kvalitě a v rozsahu v této smlouvě sjednaných, předmět
koupě: balistické taktické nosiče, a to spolu se všemi doklady a dalšími součástmi a
přislušenstvhn, které se vztahují k předmětu koupě nebo k němu náleží dle ujednáni této
smlouvy (dále souhrnně jen ,,zboží"). Přesná technická specifikace zboží, zejména jeho druhu
a typu, množství a ceny a dalších náležitosti je blíže uvedena v přIloze č. 1 - Krycí list a v příloze
č. 2 technická specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt ke zboží vlastnické právo.
3. KupujÍcÍ se zavazuje předmět koupě dodaný řádně a včas dle podmínek sjednaných ve smlouvě

převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu uvedenou v ČI. VI. odst. 1 této smlouvy.
4. Za účelem stanoveným touto smlouvou a s cílem splnit závazky plynoucí z této smlouvy jsou si

smluvní strany, v souladu s dobrými mravy, povinny poskytnout vzájemnou součinnost.
Článek lV. Místo, termín, způsob a specifikace plnění závazku

1. prodávající je povinen dodat zboží řádně a včas a řádně splnit ostatní závazky plynoucI z této
smlouvy, jinak je plněni vadné.

2. Řádně dodané je zejména zboží: protokolárně předané a převzaté; dodané bez vad zjevných i
skrytých a schválené kvalitativní a kvantitativní kontrolou dle odst. 6 tohoto článku smlouvy;
způsobilé k naplnění stanoveného účelu závazku; vyhovujÍcÍ výsledku všech potřebných
kontrol; nové, nepoužité, bez využití repasovaných části; kompletní, včetně všech dokumentů a
dalších součástí věci a přís|ušenstvi: v přesně stanoveném množství a rozsahu a technické
specifikaci (tímto není dotčen odst. 11 tohoto článku smlouvy); se všemi sjednanými a
požadovanými vlastnostmi a v kvalitě přinejmenším sjednané; sp|ňujicí všechny příslušné
legislativní či technické normy (ČSN, prohlášeni o shodě apod.); dodané na sjednané místo
plněni osobně prodávajichn; dodané v souladu s ujednáními a podmínkami dle této smlouvy.

3, prodávající je povinen dodat zboží kupujíchnu do místa plněni nejpozději do 16. 12. 2019
včetně fakturace. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží do místa plněni jednorázově. prodávající
se zavazuje informovat kupujÍcÍho, popř. osobu oprávněnou jednat ve věcech technických, o
přesném závazném termínu dodání zboží nejméně tři (3) pracovní dny předem, kupujÍcÍ není
povinen převzít zboží v jiný než stanovený termín. Včas dodané je zboží dodané kupujíchnu
řádně, v terminu dle věty první tohoto odstavce smlouvy.

4. V případě prodlení s řádným dodáním zboží ve sjednaném terminu dle odst. 3 tohoto článku
smlouvy je prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši pěti desetin procenta
z kupní ceny dle ČI. VI. odst. 1 této smlouvy včetně DPH za každý byt' i započatý den prodlení.

5. Místem plnění je pracoviště kupujÍcÍho na adrese: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,
Petrovická 172, 403 40 Ústí nad Labem.

6. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven oboústranně potvrzený protokol (dále
jen ,,dodací list"), jehož obsahem musí být i seznam všech předávaných dokumentů, a to
v jednom (l) vyhotovení s platností originálu pro každou smluvní stranu, k podpisu dodacího
listu je za kupujÍcÍho oprávněna osoba zodpovědná za převzetí zboží. Při přejímce zboží bude
kupujíckn provedena jeho kvalitativní a kvantitativní kontrola (dále jen ,,kontrola"); v případě
nepřítomnosti příslušných zástupců prodávajÍcÍho nebo kupujÍcÍho při dodání zboží, bude
kontrola provedena následně ve lhůtě pěti (5) dnů, o jejím výsledku bude prodávajÍcÍ písemně
vyrozuměn. V případě zjištění vad či nedostatků zboží v rámci kontroly platí, že zboží nebylo
řádně dodáno pro zjevné vady plnění. Řádným dodáním zboží se rozumí okamžik předání zboží
prodávajÍcÍm a převzetí zboží kupujíchn za současného potvrzeni dodacího listu ve

2



sjednaném místě a čase plnění za předpokladu, že nebudou nalezeny a vytknuty žádné vady či
nedostatky zboží při jeho kvalitativní a kvantitativní kontrole.

7. Nezbytnou součástí zboží musí být při dodání: podmínky skladování, údržby a zacházení s
výrobky a materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě v
písemné podobě a v českém jazyce; dodací list a vyplněné záruční listy zboží, přičemž záruční
list musí být přiložen ke každé sadě nosičů.

8. KupujÍcÍ je oprávněn rovněž odmítnout převzetí zboží jako celku nebo i jednotlivých kusů zboží
bezprostředně při jeho předání, pokud nebude zjevně dodáno řádně a včas, tj. zejména nebude-
ii dodáno v souladu s touto smlouvou, nebo budou vady plněni jinak očividné (vady zjevné),
přičemž v takovém případě osoba odpovědná za převzetí zboží vytkne vadu tím, že důvody
odmítnutÍ převzetí uvede na dodací list a tento nepotvrdí.
V takovém případě je prodávajÍcÍ povinen zajistit na svůj náklad a odpovědnost neprodlenou
přepravu zboží z místa plněni. Tímto není dotčena povinnost prodávajÍcÍho dodat zboží
kupujícimu za podmínek, v kvalitě a terminu touto smlouvou sjednaném.

9. KupujÍcÍ je v případě dodání zboží se zjevnými vadami oprávněn od této smlouvy bez
zbytečného odkladu odstoupit.

10. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží v okamžiku jeho protokolárnIho převzetí od
prodávajÍcÍho. Ukáže-li se, že nebylo dodáno řádně, platí, že vlastnické právo kupujÍcÍho
nevzniklo.

11. prodávající je oprávněn plnit v lepší kvalitě, než je sjednáno v této smlouvě, pokud to kupujIcí
neodmítne, a to bez nároku na odpovídajÍcÍ poměrné protiplnění či jinou náhradu nebo
kompenzaci v jakékoliv formě. Lepší než sjednané plněni nezakládá nárok na změnu tohoto
závazku. Plněni v množství převyšující sjednané množství se nestává předmětem této smlouvy
a bude prodávajícímu na jeho odpovědnost a náklady vráceno.

12. Etikety, štítky i natištěné nápisy musí být čitelné a stálobarevné s písmem, které je údržbou a
používánhn za obvyklých podmínek neodstranitelné po celou dobu životnosti. Popis v českém
nebo slovenském jazyce.

Článek V, Práva z vadného plněni a ze záruky
1, Plnění je vadné, nebylo-li zboží dodáno řádně.
2. Prodávajici prohlašuje, že zboží je bez vad ve smyslu ustanovení § 2103 občanského zákoníku

a nezatížené právy třetích osob ve smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku a že
prodávající plněním dle této smlouvy nezasahuje do práv průmyslového či duševního vlastnictví
ani do jiných práv třetích osob.

3. prodávajÍcÍ je povinen odstranit zjevnou vadu plnění, která mu byla písemně vytknuta, a to bez
zbytečného odkladu a požadovaným způsobem. Tímto není dotčeno ujednání o termínu plněni,
odpovědnost prodávajíciho za prodlení, ani právo kupujícího okamžitě odstoupit od této
smlouvy. Článek lV. se na následné dodáni zboží po odstranění vady (opravené nebo nové
náhradní zboží) užije přiměřeně.

4. Projeví-li se vada plnění až po protokolárnim předání a převzetí zboží a afirmativní kontrole
(skrytá vada plnění), je prodávající povinen odstranit vadu plnění požadovaným způsobem a
bez zbytečného odkladu, a to za stejných podmínek jako těch sjednaných pro reklamaci
záručních vad.

5. Prodávající ručí za jakost řádně dodaného zboží, tedy zejména za to, že má zboží vlastnosti
a kvalitu minimálně v požadovaném rozsahu, a dále za to, že si zboží svou kvalitu a své
požadované vlastnosti zachová, minimálně po dobu 24 měsíců, ode dne řádného dodáni
zboží (záruční lhůta), neposkytuje-li výrobce záruční lhůtu delší. Záruční vady je povinen
prodávajÍcÍ odstranit požadovaným způsobem.

6. Reklamaci záručních vad j skrytých vad během záruční lhůty spolu s uplatňovanými
reklamačními nároky uplatňuje kupující prodávajicimu písemně (poštovní styk, elektronicky na
adrese ez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Reklamace jsou ze
strany kupujícího řešeny pracovníkem oprávněným jednat ve věcech technických. prodávající
je povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci prokazatelným způsobem nejpozději do
5 pracovních dnů od jejich doručení a zároveň si s kupujickn dohodnout termín, do kdy a jak
budou vady odstraněny. Neučiní-li tak, pIati, že reklamaci uznává v plném rozsahu. Odstranění
vad stanoveným způsobem provede prodávajÍcÍ bez zbytečného odkladu, nejpozději však do
30 dnů ode dne uplatněni reklamace.

3



7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré reklamované skryté či záruční vady zboží budou vždy
řešeny jejich odstraněním či dodáním zboží nového (případně jeho části). Smluvní strany se
dohodly, že pro případ opakovaného výskytu (alespoň 2 krát) totožné vady zboží či většího
počtu vad (vÍce než 3 vady) u daného kusu zboží v rámci záruční doby, bude reklamace řešena
vždy dodáním zboží nového.

8. Veškeré náklady spojené s uplatněním práv z vadného plnění i s uplatněním reklamace
(zejména dopravu, balné reklamovaného zboží aj.) nese prodávajÍcÍ.

9. V případě nesplnění termínu pro odstranění záruční vady nebo skryté vady plnění na základě
reklamace dle odst. 6 tohoto článku smlouvy je prodávajÍcÍ povinen zaplatit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši pěti desetin procenta z kupní ceny reklamovaného zboží včetně DPH za každý
byt' i započatý den prodlení.

10. V případě, že bude v důsledku vady zboží způsobena újma na zdraví uživateli zboží, který je ve
služebním nebo zaměstnaneckém poměru ke kupujíchnu, nebo třetí osobě, je prodávající
povinen uhradit kupujÍcÍmu částku ve výši patnácti procent kupní ceny dle ČI. VI. odst, 1 této
smlouvy včetně DPH jakožto paušálni náhradu újmy, neprokáže-li se vznik vyšší konkrétní újmy.

11. Smluvní strany odpovidajI za majetkovou i nemajetkovou újmu vzniklou v důsledku porušení
některého z ustanoveni této smlouvy, a to v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen
nárok smluvních stran na náhradu újmy v plné výši, vzniklé porušením ustanovení smlouvy či
zákona, na jehož základě je smluvní pokuta požadována, ani povinnost smluvních stran splnit,
třeba i dodatečně, své závazky z této smlouvy vyp|ývajicí.

12. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho okamžikem nabytí vlastnického práva ke
zboží.

Článek VI. Kupní cena a platební podmínky
1. Kupní cena je sjednána ve výši:

Cena bez DPH: 1 983 471,00 KČ
DPH 21%: 416 528,91 Kč
Kupní cena s DPH: 2 399 999,91 KČ

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splnění závazků plynoucích
z této smlouvy (zejména dopravu do místa plnění, instalace či montáže, revizní kontrolu, balné
a jiné poplatky) a sjednává se jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. Úprava kupní
ceny je možná pouze při změně zákonné sazby DPH.

3. Kupní cena bude zaplacena výlučně na základě daňového dokladu (dále jen ,,faktura") řádně
vystaveného v souladu s touto smlouvou prodávajíchn a doručeného kupujíchnu spolu
s přiloženou kopií potvrzeného dodacího listu. Fakturu lze vystavit a doručit nejdříve v den řádně
dodaného zboží dle potvrzeného dodacího listu a doručena musí být bez zbytečného odkladu,
tj. do 15 dnů od potvrzení dodacího listu, na adresu Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,
Odbor správy majetku, Oddělení materiálně technického zabezpečeni, Lidické náměstí 899/9,
401 79 Ustľ nad Labem.

4. Kupující je povinen zaplatit prodávajicímu za prodlení s úhradou řádně vystavené a dodané
faktury po sjednané lhůtě splatnosti pouze úroky z prodlenI v plné výši zákonného úroku
počítaného z neuhrazené částky kupní ceny včetně DPH. V případě, že kupující čerpá
prostředky na úhradu kupní ceny z rozpočtu jiné organizační složky státu a je v prodlení
s úhradou faktury z důvodu na straně této jiné organizační složky, je osvobozen od placeni
úroku z prodlení a náhrady škody.

5. V případě prodlení prodávajÍcÍho s vyhotovením a odesláním faktury (výzvy k zaplacení) je
prodávajÍcÍ v prodlení věřitele dle § 1975 občanského zákoníků'. Právo na vystavení faktury se
v zájmu zachování právni jistoty smluvních stran promlčí nejpozději uplynutím jednoho roku ode
dne, kdy mohla být faktura uplatněna poprvé.

6. Faktura vystavená prodávajícím musí mít náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, a nad to musí obsahovat číslo jednacítéto smlouvy, název VZ a výrobní
čísla nosičů. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje stanovené náležitosti, nebo budou-li údaje na ní uvedeny chybně či
neúplně. Taková faktura není řádně vystavena a hledí se na ni, jako by nebyla vystavena vůbec.
ProdávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Fakturou
nelze jakkoliv měnit či doplňovat závazky z této smlouvy.

4



7. Kupní cena je splatná do 30 dnů po doručení řádně vystavené faktury objednateli, a to na
bankovní účet prodávajÍcÍho uvedený v ČI. l. této smlouvy. Splatnost faktury doručené v období
od 20. prosince 2019 do 28. února 2020 činí 60 kalendářních dnů ode dne doručeni faktury.
Žádné zálohy na úhradu kupní ceny či její části kupujIcí neposkytuje.

8. V případě uplatněni reklamace vadného plnění nebo reklamace záruční vady ve lhůtě splatnosti
faktury se lhůta splatnosti faktury přerušuje a okamžikem řádného splnění či okamžikem
řádného vyřízeni reklamace, o čemž bude vyhotoven a potvrzen nový dodací list, počne běžet
znovu v souladu s odst. 7 tohoto článku smlouvy. ,

9. Na uhrazení kupní ceny či jiných dluhů vůči prodávajichnu je kupujÍcÍ v souladu s ustanovenim
§ 1982 občanského zákoníku oprávněn jednostranně započíst jakékoliv peněžité pohledávky
vůči prodávajíchnu, nebudou-li započteny ze zákona dle § 42 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích (dále jen ,,zákon o majetku
České republiky"). V souladu s § 42 odst. 2 zákona o majetku České republiky je prodávajÍcÍ
oprávněn započíst svou pohledávku za kupujíckn na pohledávku kupujÍcÍho za prodávajÍcÍm
pouze po vzájemné písemné dohodě smluvních stran; promlčené pohledávky prodávajÍcÍ
započíst nemůže.

Článek VIII. Povinnost mlčenlivosti
1. prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,

které při plnění této smlouvy získá od kupujĹcÍho nebo o kupujichm či jeho zaměstnancích a
spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujÍcÍho žádné třetí osobě
ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná
a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

oprávněného orgánu.
2. prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které

se budou podílet na dodáni zboží kupujícímu dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této

smlouvy, odpovídá prodávajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran.
6. Za každé porušení jakékoliv povinnosti mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy je prodávajÍcÍ

povinen uhradit kupujícknu smluvní pokutu ve výši patnácti procent kupní ceny dle ČI. VI. odst.
1 této smlouvy včetně DPH.

Článek IX. Změna a zánik závazku
1. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení

závazků z této smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením je zejména
a. prodlenI kupujíciho s úhradou kupní ceny po dobu delší než 15 kalendářních dní,
b. prodlení prodávajÍcÍho s řádným dodáním zboží o vÍce než 15 pracovních dnů,
c. existence zjevné vady zboží při jeho předání
d. neodstranění skryté vady či vady záruční ve sjednané lhůtě,
e. postup prodávajÍcÍho při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího,
f. opakované porušení méně závažných povinností vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy, zejména při

zajišt'ování záručních služeb nezbytných k naplněni účelu této smlouvy,
g. opakovaný výskyt záručních vad u zboží (tj. vice jak 4 různé vady), "

2. KupujÍcÍ má v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku právo odstoupit od této
smlouvy také pokud:
a. vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenčnI řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právni předpisy umožňují,
b. insolvenčni návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho

nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčního řízení,
c. prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace,
d. prodávajÍcÍ pozbude způsobilost k plněni této smlouvy.
O těchto skutečnostech je prodávajíci povinen kupujÍcÍho neprodleně informovat.

5



Ir

3.

4.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Odstoupení od smlouvy, či jiná forma zániku této smlouvy se nedotýká zejména nároků
smluvních stran na náhradu újmy, závazků smluvních pokut a povinnosti mlčenlivosti.
Dojde-li ke zmaření účelu této smlouvy pro důvod stojící na straně prodávajÍcÍho (zejména
odstoupením od smlouvy, byt' jen částečným, z důvodu § 2002 či zánikem závazku dle § 2006
občanského zákoníku aj.) je prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujícímu částku ve výši patnácti
procent z kupní ceny dle ČI. VI. odst, 1 této smlouvy včetně DPH jakožto paušální náhradu újmy
vzniklé v důsledku nenaplnění účelu uzavření této smlouvy, neprokáže-li se vznik vyšší
konkrétni újmy. , . , ,
prodávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho opravnen postoupit prava a
povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu. Postoupení práv a povinností
z této smlouvy, či smlouvy samotné na třetí osobu v rozporu s větou první tohoto odstavce
smlouvy je neplatné.
V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky může být tato smlouva měněna či
doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, odsouhlasenými oběma
smluvními stranami, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy.
Kontaktní osoby či pověření pracovníci kupujícího, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni k
poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke
sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucích z této smlouvy.

Článek X. Ostatní ujednání
Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou, zákonem č.
134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České
republiky. V rozsahu tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran řídí
především občanským zákoníkem. Kupující uzavírá tuto smlouvu jakožto orqanizační složka
státu příslušná k hospodaření s majetkem státu ve smyslu zákona o majetku Ceské republiky,
a to v rámci své nepodnikatelské činnosti a k naplňovánI veřejného zájmu. prodávajÍcÍ uzavírá
tuto smlouvu jako profesionál a jako podnikatel ve smyslu § 5 a § 420 an. občanského zákoníku.
Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě jimi písemně
pověřených pracovníků. Veškeré úkony mezi smluvními stranami se uskutečňuji písemně
v listinné nebo elektronické podobě. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu
oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví smlouvy, přičemž taková změna se stane
účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně.
prodávající či jeho právni nástupce je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s prodejem zboží dle této
smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (IQ) let od uzavření této smlouvy, a to zejména pro
účely kontroly oprávněnými kontro|ními orgány.
prodávajÍcÍ je povinen upozornit kupujÍcÍho písemně na existujIcí či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo.
prodávající prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani s ním není
vedeno insdvenční řízení, není v úpadku, ani nebyl insolvenční návrh prodávajícího zamítnut
proto, že majetek prodávajÍcÍho nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. jestliže se
toto prohlášení prodávajícího ukáže být nepravdivým, je prodávajÍcÍ povinen zaplatit kupujÍcÍmu
smluvní pokutu ve výši deseti procent z kupní ceny dle ČI. VI. odst. 1 této smlouvy včetně DPH.
Stejnou výši smluvní pokuty uhradí prodávajÍcÍ kupujicímu také v případě porušeni povinnosti
plynoucí z odst. 4 tohoto článku smlouvy či z ČI. IX odst. 5 této smlouvy.
prodávajĹcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží, přičemž tato smlouva bude uveřejněna v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty dle žádného z ustanovení této smlouvy
nesmí přesáhnout 100 % kupní ceny dle ČI. VI. odst. 1 této smlouvy včetně DPH.
Úročení zákonných úroků z prodlení je zakázané. Smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniklé
z této smlouvy jsou splatné do 7 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění u povinné smluvní
strany. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní povinnosti.
KupujÍcÍ je povinen oznámit prodávajícímu započtení pohledávky prodávajícího na pohledávku
kupujÍcÍho bez zbytečného odkladu pouze v případě jednostranného započteni. Toto oznámeni
nemá konstitutivní charakter.

6



Článek XI. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem svého zveřejnění v registru smluv.
2. Nedílnou součásti této smlouvy s platnosti originálu jsou její přílohy (příloha č. 1 - Krycí list a

příloha č. 2 technická specifikace), s jejichž obsahem jsou obě smluvní strany podrobně
seznámeny, a dále pouze případné dodatky a změny uzavřené v souladu s ustanoveními článku
Vlil této smlouvy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) obdrží
kupující a jeden (l) prodávajÍcÍ.

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
celý obsah této smlouvy včetně příloh za určitý, srozumitelný a přiměřený a s jeho plným zněním
se pečlivě seznámila a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy
rozhodující; na důkaz toho připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Přňohy:
Příloha č. 1 - Krycí list
PřIloha č. 2 - technická specifikace

V Lib V Ustľ nad Labem dne -3 -10- 2019

Bc. Tereza Blahová, MBA
jednatelka společnosti ku

7



příloha č. 2 č. j.: KRPU-154845-3/ČJ-2019-04()(jV/

m

. CENA CELKEM v Kč vC. všechCENA v KČ ZA 1 ks vC. všech vedlejsich .-. . . -vedlejsich nakladu (napr. dopravy

pol. PŘEDMĚT ZAKÁZKY SPECIFIKACE MJ
NÁZEV NABÍZENÉHO Nabízený nákladů (např. dopravy a balného-aj.) a balného ajj
PŘEDMĚTU ZAKÁZKY počet ks S DPH

BEZ DPH (hodnoticí kritérium) bez DPH s dph

.. Taktický nosič panelů 480 4132,23 Kč 5 000,00 KČ 1 983 471,00 KČ 2 399 999,91 Kč1 balistické taktické nosiče viz technická speclf|kace v priloze ks balistických

KRYCÍ LIST

celkový počet taktických nosičů vyplyne z nabídkové jednotkové ceny, přičemž celková nabídková cena v KČ bez DPH za nabízený počet taktických nosičů nesmí
překročit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která je stanovena ve výši 1 983 471 KČ bez DPH. Jednotková cena musí být stejná bez ohledu na velikost

_0
ČZ/
r""
O
=-

Q/
.

1 Ť



7Příloha Č. 2 k č.j.: KRPU-154845-15/ČJ-2019-0400VZ

l

l' TECHNICKÁ SPECIFIKACE
l

Nosič panelů balistických je určený pro vložení hrudního a zádového balistického panelu o
základních rozměrech šířka 24-25x29-32cm (ŠXV) a tloušťce v rozmezí 12-22mm a vnější
nošení (přes oděv, kombinézu Policie, balistickou vestu NIJ IIIA apod.). Instalace nosiče
s vloženými panely do nošené podoby musí být rychlá, bez nutnosti pomoci druhé osoby.

Konstrukce nosiče panelů musí uživateli poskytovat maximální komfort při nošení po celou
dobu výkonu služby v rozdílných klimatických podmínkách, musí umožňovat snadné
oblečení, pevné, přesné a stabilní upnutí podle tělesných parametrů v rozsahu zvolené
velikosti. Při předpokládaných uživatelských činnostech musí s vloženými balistickými
panely poskytovat dostatečnou volnost pohybu.

Upořizovaných nosičů bude v rámci posuzování vzorků věnována zvýšená pozornost splnění
požadavků na komfort při nošení, jakje vjednotliíých bodech technické speci/íkuce uvedeno/,
nebot' vzhledem k uživatelským útvarům se předpokládá používánípo dobu výkonu služby.
Nosič panelů balistických musí i při výkonu policejních činností stabilně zajišt'ovat polohu
balistických panelů (krytí životně důležitých orgánů v trupu) a umožňovat úpravu polohy
panelů a obvodové'velikosti v závislosti na tělesných rozměrech a použitém oděvu uživatele.
Nosič panelů balistických musí být konstrukčně řešen tak, aby umožňoval rychlé a snadné
vložení i vyjmutí balistických panelů, a to i v případě, že popruhová vazba je osazena
pouzdry. Zavírání kapes na balistické panely musí být fimkční a spolehlivé, nesmí dojít
k samovolnému (neúmyslnému) uvolnění nebo vypadnutí vložených balistických panelů.

Zavírání (zapínání) konstrukce nosiče i kapes na balistické panely musí být provedeno tak,
aby bylo zabráněno vyčnívání konstrukčních částí, které umožňují jejich nežádoucí zachycení
o součásti výstroje nebo výzbroje. Konstrukce zapínání musí být řešena zezadu dopředu.
Spojení předniho a zadního dílu nosiče na bocích musí být spolehlivé a řešené tak, aby části
na bocích přilnuly na tělo a zároveň, aby byly v jedné, plynule přecházející linii, bez
významných (překážejících užívání) nerovností nebo výstupků.

Spojení předního a zadního dílu nosiče na bocích musí být nastavitelné v dostatečném rozsahu
s přihlédnutím k možnému použití nosiče panelů i přes zimní kombinézu Policie ČR.

Ramenní popruhy musí umožňovat rozepnutí předního a zadního dílu nosiče, musí umožňovat
výškové nastavení a bezpečnou fixaci. Konstrukce ramenních popruhů nesmí umožnit
nechtěné rozepnutí, ani snadného rozepnutí druhou osobou.
Nosič balistických panelů musí být uzpůsoben tak, aby jej bylo možné používat jak bez
balistických panelů, tak jej kdykoliv bez jakýchkoliv úprav dovybavit a používat s oběma
panely, které musí být zajištěny proti pohybu. Vložení panelů a jejich zajištěni musí být
jednoduché.
Nosič balistických panelů musí být navrhnut tak, aby umožňoval äžití zbraní Odpalovaných
z ramene. Nosič balistických panelů musí umožňovat svým provedením rozložení váhy na co
největší možnou plochu trupu, boční díly musí být vybaveny kombinací nosných systémů a
kapes pro uložení a fixaci výstroje např. radiostanice MATRA TPH 700, pouta apod..
Zadavatel požaduje u vítězného uchazeče možnost úpravy jejich rozložení a rozsahu bez vlivu
na výši celkové ceny nosiče.

' Nosič panelů balistických musí být na těle uživatele pevně a stabilně upnut, musí poskytovat dostatečnou
volnost pohybu, nesmí uživateli při dlouhodobém nošení způsobovat otlaky nebo odřeniny, nesmí způsobovat
poškození ostatních součástí oděvu, musí umožnit odvod tělesné tep/oty a vlhkosti



\' Příloha č. 2 k č.j.: KRPU-154845-15/ČJ-2019-0400VZ

.Požadováno je profesionálni provedení nosiče, nijak neomezující svého uživatele v pohybu či
jiných služebních činnostech, konstrukce a materiálů nevydávajících při pohybu nadměrný
hluk.
Nosič balistických panelů musí být řešen jako nosný systém a v maximální možné míře
umožnit využití pouzder a obalů s různými systémy upevňování pouzder jako je molle,
ALICE, NPP popř. dalších užívaných obdobných systémů. Přední díl nosiče a boční díly
nosiče musí umožňovat připevnění pouzder vertikálně i horizontálně. Zadní díl nosiče musí
být opatřen pouze horizontálním systémem MOLLE. Přední díl nosiče musí být ve spodní
části vybaven nenabíranou kapsou uzavíranou na zdrhovadlo. Kapsa je určena pro ukládání
pomůcek policisty, nebo vložných pouzder a tato kapsa nesmí zhoršovat tuhost spojení
připevněných pouzder.

Nosič balistických panelů musí být vybaven evakuačním poutkem - popruhovým uchem
umístěným na zadním dílu nebo obdobným řešením k přenášení nebo možnosti odsunu
zraněného uživatele. (odolnost poutka/ucha nebo obdobného řešení v tahu min. 150 kg,
snadno uchopitelné i v rukavicích).
Nosič balistických panelů musí být vyroben bez kovových komponentů a nesmí obsahovat
rychloupínací spojovací prvky v oblasti ramenních popruhů. Zadavatel připouští výjimku
pouze v případě v systému zapínání nenabírané kapsy na předním dílu nosiče a případných
spojovacích prvků bočních dílů nosiče.

Na přední části nosiče plátů v úrovni prsou musí být našita mechová část stuhového uzávěru o
rozměrech 3,8cm (výška) na 11,5cm (délka) pro upevnění malého nápisu POLICIE. Pod tírnto
stuhovým uzávěrem musí být umístěn další stuhový uzávěr stejného rozměru na připevnění
identifikačního čísla policisty. Tyto stuhové uzávěry musí současně plnit fůnkci MOLLE
vazby.
Na zadní části nosiče plátů v úrovni lopatek a střední osy těla musí být našity dva pruhy
mechové části stuhového uzávěru pro upevnění velkého nápisu POLICIE (rozměry 7cm výška
na 34cm délka). Stuhové uzávěry musí být V maximální šíři a musí být našity přes sebe tak,
aby celková výška byla 7,3 cm. Zadavatel připouští i obdobná technická řešení plnící danou
fůnkci.

Maximální přípustná hmotnost vlastního nosiče (bez vložených panelů a pouzder na páskové
vazbě) nesmí překročit 2,2 kg pro velikost L.

Požadovaná barva nosiče včetně všech komponentů je černá.
Zadavatel požaduje, aby všechny dodané nosiče a jejich při'slušenství byly vyrobeny
z nových, dosud nepoužitých materiálů.
Zadavatel požaduje nosič univerzální velikosti, pokrývající v tabulce uvedený rozsah
velikostí.

.

(Tabulka velikostí obsahuje standardní tělesné rozměry uživatelů). Zadavatel upozorňuje, Že
velikost nosičů je tedy nutné při splnění všech podmínek specifikace proti v tabulce
uvedeným rozměrům přiměřeným způsobem zvětšit o rozměr, odpovídající noŠení
finálního výrobku přes oděv - viz výše).:



r Příloha č. 2 k č.j.: KRPU-154845-15/ČJ-2019-0400VZ

Tabulka velikostí
Označení Evropské výška
velikosti značení postavy cm

44 166 - 170S 46 168 - 173

Označení Evropské výška Obvod Obvod
velikosti značení postavy cm hrudníku pasu cm

cm
S 44 166 - 170 86 -90 74- 7846 168 - 173 90 -94 78 -82

M 48 171-176 94 -98 82- 8650 174 - 179 98- 102 86- 90

L 52 177- 182 102 - 106 90 -9554 180- 186 106- 110 95 -100
56 182 - 186 110- 114 100 - 105XL 58 184- 188 114-118 105-110

60 185- 189 118-122 110-115XXL 62 187 - 191 122- 129 115 - 120

dámská 40 -42 do 166 78 - 86 do 74

SouČástí dodávky každého nosiče je i sada pouzder a transportní taška:

1. Universální pouzdro hrudní

Pouzdro slouží k uložení základních dokladů a vybavení policisty zajišťující výkon služby.
Pouzdro musí být vyrobeno z vysoko pevnostní ripstopové tkaniny (příp. Ulenq polyamid).
Pouzdro musí být na vnější přední části opatřeno mechovou částí suchého zipu o rozměrech
min. 12 x 7,6 cm. Rozměr pouzdra je požadován minimálně 9,5x16,5x4cm (VxŠxH).
Uzavíraní pouzdra musí být řešeno nepřerušovanou linií v horní a bočních částech
oboustranným zdrhovadlem. Zadní strana pouzdra musí být opatřena možností úchytu na
MOLLE vazbu. Požadovaná barva je černá.

2. Pouzdro na radiostanici MATRA TPH 700

Pouzdro je určeno k bezpečnému uložení radiostanice MATRA TPH 700 včetně kabelových
spojů pro náhlavní soupravu. Pouzdro musí být vyrobeno z vysoko pevnostní ripstopové
tkaniny (příp. Ulena, polyamid) s polstrováním. Pouzdro musí být rozměru 16x8x5cm
(VXŠXH). Pouzdro musí být uzavíratelné chlopní s jištěním stuhovým uzávěrem či kovovým
drukem příp. jiným zajišt'ujícím mechanismem proti samovolnému vypadnutí radiostanice z
pouzdra. Konstrukce pouzdra musí umožňovat plynulé vytažení a zasunutí radiostanice. Zadní
strana pouzdra musí být opatřena možností úchytu na MOLLE vazbu. Požadovaná barva je
černá.

3. Pouzdro na pouta

Pouzdro musí umožňovat bezpečné uloženi služebních pout RALK. Pouzdro musí být
vyrobeno z vysoko pevnostní ripstopové tkaniny (příp. Ulena, polyamid) s polstrováním.
Pouzdro musí být rozměru 15xllx2,5cm (VxŠxH). Pouzdro musí být uzavíratelné chlopní
s jištěním stuhovým uzávěrem či kovovým drukem. Konstrukce pouzdra musí umožňovat
plynulé vytažení a zasunutí pout. Zadní strana pouzdra musí být opatřena možností úchytu na
MOLLE vazbu. Požadovaná barva je černá.

4. Pouzdro na teleskopický obuŠek



ŕ

Příloha Č. 2 k č.j.: KRPU-154845-15/ČJ-2019-0400VZ

Pouzdro musí umožňovat bezpečné uložení teleskopického obušku o délce 21cm a průměru
2,7cm (ve složeném stavu). Pouzdro musí být vyrobeno z vysoko pevnostní ripstopové
tkaniny (příp. Ulena, polyamid) s polstrováním. Pouzdro musí být rozměru 22x3,5cm (délka x
vnitřní průměr). Pouzdro musí být uzavíratelné chlopní či jiným způsobem jištění uzavíratelné
kovovým drukem. Konstrukce pouzdra musí umožňovat plynulé vytažení a zasunutí obušku.
Zadní strana pouzdra musí být opatřena možností úchytu na MOLLE vazbu. Požadovaná
barva je černá.

5. Transportní taška nosiče balistických panelů

Transportní taška musí umožňovat bezpečné uložení a transport balistického nosiče včetně
příslušenství (balistické panely, pouzdra). Musí být opatřena zapínáním na spirálové
zdrhovadlo WS20 nebo obdobné. Transportní taška musí být vybavena našitou průsvitnou
kapsou (okénkem) pro vložení štítku s údaji o uživateli nosiče a nosiči. Vnitřní část musí být
tvořena oddělenými kapsami: velká kapsa na uložení nosiče balistických panelů s pouzdry a 2
kapsy na uložení balistických panelů standardních rozměrů (24-25x29-32cm a tloušťce
v rozmezí 12-22mm). Transportní taška musí být vyrobena z materiálu, který odpuzuje vodu.
Požadavky na materiál transportní tašky: 100% polyamid nebo polyester, úprava: voděodolný
zátěr, ploŠná hmotnost: min. 220 g/m2 (ČSN EN 12127), pevnost v tahu: osnova - min. 2100
N (ČSN EN ISO 13934-1), pevnost v tahu: útek - min. 1500 N (ČSN EN ISO 13934-1)
Připuštěn je materiál stejných nebo lepších vlastností. Rozměry transportní tašky musí
umožňovat snadné vyjmutí i vložení nosiče panelů i pňslušenství a to i v případě, že na
páskové vazbě nosiče je upevněna obvyklá kombinace pouzder (pouzdro na pouta,
radiostanici, zásobníky). Požadovaná barva je černá.

PoŽadavky na materiálové složení balistického nosiče - vnější tkanina:

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat přezkoušení vybraných materiálových parametrů v
nezávislé zkušebně.
Materiál vnější části nosiče panelů - vysoko pevnostní ripstopová tkanina 100% PES nebo
100% PAD s vodonepropustným zátěrem.
Plošná hmotnost max. 330 g/m2 dle ČSN EN 12127.

Pevnost v tahu (N) (osnova/útek) min. 2 000/1400 dle ČSN EN ISO 13934-1.
Odolnost proti pronikáni vody (v cm vodního sloupce) min. 100 dle ČSN EN 20811.
Provedení v barvě černé.

Požadavky na materiálové složení balistického nosiČe - vnitřní tkanina:

Vnitřní strana nosiče musí být konstrukčně a materiálově provedena tak, aby nepoškozovala
nošený oděv a nezachytávala o ostatní součásti výstroje. Vlastnosti použitého materiálu musí
zabezpečit bezproblémovou použitelnost po celou dobu životnosti nosiče. Musí umožňovat
odvod tělesné teploty a vlhkosti (např. 3D úplet apod.).
Účastník musí doložit materiálové listy od výrobců tkanin, použitých k výrobě nosiČe.

Vnitřní strana nosiče musí být zřetelně označena typovým štítkem. Typový štítek nosiče
balistických panelů nesmí být vidět při standardním používání. Údaje uvedené na Štítku musí
zůstat čitelné po celou dobu použitelnosti nosiče.

Typový štítek nosiče musí obsahovat následující údaje:

- druh a typ nosiče balistických panelů
- výrobní číslo



r Příloha č. 2 k č.j.: KRPU-154845-15/ČJ-2019-0400VZ

- rok výroby
- název a adresa výrobce nosiče balistických panelů (ne prodávajícího),
- hmotnost nosiče bez balistických panelů a bez transportní tašky,
- minimální a maximáhú možné rozměry balistických panelů
- symboly k údrŽbě a ošetřování
- prostor pro jméno uživatele.

Etikety, štítky i natištěné nápisy musí být čitelné a stálobarevné, s písmem, které je údržbou a
používáním za obvyklých podmínek neodstranitelné po celou dobu životnosti. Popis je
požadován v českém nebo slovenském jazyce.

Střih nosiče musí splňovat komfort nošení při standardním účelu použití a umožňovat
benroblémové ovládání motorového vozidla. Střihem musí vyhovovat pohybovým potřebám
a nošení výstroje a výzbroje potřebné pro výkon služby.

SouČástí dodávky každého nosiče panelů balistických musí být:
l ks nosič balistických panelů, barva čemt
l ks univerzální pouzdro hrudní, barva černá,
1 ks pouzdro na radiostanici MATRA TPH 700, barva černá,
l ks pouzdro na pouta RALK, barva černá,
1 ks pouzdro na teleskopický obušek, barva černá,
l ks taška transportní na nosiČ balistických panelů, barva černá,
1 ks návod k používání a záruční list v českém nebo slovenském jazyce.

Konstrukce nosiče balistických panelů musí zajišťovat v celkovém provedení (vrchní
materiál, Švy apod.) při standardním používání mechanickou stabilitu.
Šití musí být rovné, nepřerušované, počet stehů 3-4 na l cm, ukončení šití zajistit u)ětným
zapošitím proti párání. (min. 10 mín).

Charakteristika způsobu a prostředí použití nosiče panelů balistických:

Nosiče panelů balistických jsou používány při výcviku a bezpečnostní a bojové činnosti a
činnostech souvisejících, v různých klimatických podmínkách v rozmezí teplot -20°C až
50°C, krátkodobě -30°C až +80 °C, relativní vlhkost vzduchu může dosahovat až 95%.
Zadavatel předpokládá možnost dlouhodobého uložení nosičů balistických panelů
v zavazadlovém prostoru služebních automobilů, kde nelze vyloučit možnost kontaminace
ropnými látkami (benzín, motorová nafta, olej).
Záruční doba: Požaduje se záruční doba na nosiče panelů balistických (při použiti za shora
uvedených podmínek) nejméně v délce 24 měsíců ode dne dodání


